Після провалу літнього наступу був виведений на Поділля, де й завершив своє існування після Жовтневого перевороту.

На початку війни пліч-опліч з XI корпусом у складі 3-ї армії бився і IX армійський корпус. Після завершення мобілізації його було розгорнуто для наступу в районі Кременець-Шумськ. Перше бойове хрещення “житомирські” дивізії прийняли 13 (26) серпня у районі населених пунктів Жуків та Гологури, що на захід від Золочева. В триденному зустрічному бою на річці Золота Липа російські війська розгромили 3-й австрійський корпус генерала Е. Колеруса, відкривши тим самим шлях

на Львів. Перші важкі бої принесли й перші втрати.